[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	36 внеочередная сессия
шестого созыва
	от  «19» января 2018 г.
№  206

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Советский муниципальный район»

 от 20.03.2013 года № 318 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования

 «Советский муниципальный район»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

 р е ш и л о:

1. В пункте 2 Положения об оплате труда главы муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 20 марта 2013 года № 318, абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«2. Должностной оклад главы муниципального образования «Советский муниципальный район», работающего на постоянной основе, составляет 9 813 рублей.

Размер месячного оклада за уровень профессиональной квалификации составляет 3 326 рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3.Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»

В.К.Антоничева